1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2020年５月 14日

報道関係者各位

埼玉県との「中小企業向けテレワーク導入支援」に関する連携協定締結

および「導入応援キャンペーン」の開始について

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：原 俊樹、以下当社）と埼玉県と

は「中小企業向けテレワーク導入支援」に関する連携協定を締結しましたのでお知らせします。

また当社は、同連携協定に基づき、５月 20 日より、テレワーク用サービスの無償提供（期間限

定）を行う「テレワーク導入応援キャンペーン」を開始いたしますので、あわせてお知らせします。

１． 背景

2019年度からの新型コロナウイルス感染拡大に伴い、政府より緊急事態宣言が発令され、感

染拡大を防止するため、オフィスでの仕事は原則として自宅で行えるようにすること等の要請

が行われており、テレワークの活用による在宅勤務への取組が急速に拡大しております。

しかしながら、一方で、個人事業主や中小企業においては、情報やノウハウの不足、費用面

の問題などから、テレワークの活用が進みづらい状況となっており、こうした状況を踏まえ、

埼玉県からの要請に応え、埼玉県を地盤とする IT企業として、県内の新型コロナウイルス感染

拡大防止、中小企業支援の観点から連携協定の締結に至ったものです。

２． 協定の概要

埼玉県と当社が、以下の事項について相互に連携し、埼玉県における中小企業者へのテレワー

ク導入支援を図る内容としております。

（1） 中小企業向けテレワーク導入相談窓口の設置

（2） 中小企業者に導入しやすいテレワークサービスの拡充

（3） 中小企業への導入のフォローアップ

３． 「テレワーク導入応援キャンペーン」の開始

連携協定の締結を受け、具体的な導入促進を図るため、当社は、県内の中小企業向けに、テ

レワーク導入に係るご相談窓口を設置するとともに、テレワーク用サービスを無償でご提供

（期間限定）するキャンペーンを開始することといたしました。

＜キャンペーンの概要＞

対  象
埼玉県内の個人事業主および中小企業の皆様

※ご利用には簡単な審査がございます。

ご提供サービス Secure Remote DESKTOP（※）

ご提供数
最大 1,000ライセンス

※1社あたりの上限は 20ライセンスとさせていただきます。

ご提供期間 2020年５月 20日～７月末

ご支援の内容

① 上記期間中のサービス利用料を無料とします。

② ８月以降も継続してご利用いただく場合は、初期導入費用

を無料といたします。

2

※ 会社のパソコンに「リモートエージェント」をインストールするだけで、従業員の皆さ

んがご自宅のパソコンから、会社のパソコンを安全かつ高速に遠隔操作することのでき

るサービスです。

当社では、埼玉県内の IT企業として、今後も ITを活用した企業活動を通じて、埼玉県はもと

より、広く社会的な課題の解決に取り組んでまいります。

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【お問い合わせ先】

＜テレワーク導入支援キャンペーンの内容について＞

ＡＧＳ株式会社 相談窓口

E-mail .  ken-srd.ml@ags.co.jp

＜連携協定の内容や本リリースについて＞

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

mailto:ken-srd.ml@ags.co.jp
mailto:ir.ml@ags.co.jp